

**Remissyttrande**

Datum 2017-02-20

Gimo Utbildnings AB

Organisationsnummer: 556061-4041

Gymnasievägen 2

747 40 Gimo

**Finansdepartementet**

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

Gimo Utbildnings AB avstyrker utredningens förslag. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och kan få långsiktigt negativa effekter för industrin i kommunen och långsiktigt påverka våra 72 elever och våra 15 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör Gimo Utbildnings AB**

Gimo Utbildnings AB (556061-4041) startades av Sandvik Coromant och Östhammars kommun år 2007 och bedriver verksamhet inom verksamhetsområde utbildning. Gimo Utbildnings AB ägs till 91% av Sandvik och till 9% av Östhammars kommun. 2016 har vi haft 15 medarbetare, 75 gymnasieelever och ca 50 kurstillfällen samt leverans av YH utbildning åt Östhammars kommun. Vi är verksamma i Östhammars kommun.

Sandvik Coromant, som största arbetsgivaren i kommunen, såg ett stort behov att säkra kompetensförsörjning på lång sikt och öka ungdomars intresse för tekniska yrken. Man ansåg också att eleverna från de kommunala tekniska utbildningarna inte hade tillräcklig teknisk kompetens för att kvalificera sig. Innan gymnasiet startades fanns det en vuxenutbildning, TeknikCentrum, där man har kompetensutvecklat den egna personalen främst inom ett antal tekniska områden.

Gimo Utbildnings AB bedriver det industritekniska gymnasieprogrammet med inriktningen produkt och maskinteknik, Wilhelm Haglunds Gymnasium, samt Uppdragsutbildning TeknikCentrum som levererar kompetensutveckling till Sandvik Coromant samt andra regionala företag. Gymnasieutbildningen är Teknikcollege certifierad. Vårt utbildningskoncept baserar sig på nära samarbete utbildningsbolag och industri emellan.

Ägarna ser stora fördelar med att bedriva blandverksamhet som t.ex. samordningsfördelar, resurseffektivitet, bredare kompetensutveckling och inte minst en lärmiljö som stimulerar både ungdomars utveckling, mognad och lärande och de vuxna kursdeltagarnas förståelse för ungdomar.

Vi har nöjda elever och kursdeltagare, vilket bland annat framgår av att arbetslösheten bland före detta elever är mindre än 5%, baserat på en undersökning gjord 2016, där ca 25% eleverna studerar vidare, ca 50% jobbar inom Sandvik Coromant och 25% inom andra företag. Kursutvärderingar på vuxenutbildning ligger nära 4 i snitt på en skala 1-4.

Framtidsplanerna för Gimo Utbildnings AB är att bedriva utbildningsverksamhet i ännu närmare samarbete med Sandvik genom att implementera FN's globala mål (Sustainable Development Goals) öka graden av ämnesintegration samt få elever att arbeta i Sandvik relaterade hållbarhetsprojekt som t.ex. Vasa-skeppet, vätgasbilar och återvinning. Ett nära samarbete med ett industriföretag ger eleverna relevans i sitt lärande och förbereder dem på bästa sätt att ta steget ut i arbetslivet. Genom att integrera gymnasiet och vuxenutbildning kan vi dra fördel av t.ex. gemensamma undervisningsinsatser.

#### **Konsekvenser av förslaget**

På kort sikt skulle förslaget inte innebära några finansiella konsekvenser, eftersom Gimo Utbildnings AB finansieras utöver den kommunala elevpengen med ett kapitaltillskott på 30% av elevpengen. Företaget gör ingen vinst i den mening som föreslaget i utredningen.

Dock vill vi lyfta vikten av att alla företag har en finansiell soliditet som kan bära företaget genom år med sämre intäkter. Som ett exempel har vi haft klasstorlekar från 23 till 38 elever och självklart påverkar det intäkterna dramatiskt. Alla levnadskraftiga företag måste få en möjlighet att ackumulera vinst från ett år till ett annat så att man inte behöver kompromissa kvalitén på undervisningen eller elevernas lärmiljö under de dåliga åren med mindre intäkter.

Att starta ett eget legalt bolag för vuxenutbildningen är ett alternativ, men kommer att medföra ökade kostnader i form av dubbelarbete, ökad komplexitet och ökade kostnader.

#### **Avslutning**

Utredningen skulle konsekvenser för Gimo Utbildnings AB i mindre omfattning.

Alla levnadskraftiga företag måste få en möjlighet att ackumulera vinst från ett år till ett annat så att man inte behöver kompromissa kvalitén på undervisningen eller elevernas lärmiljö under de dåliga åren med mindre intäkter. Därför är det av yttersta vikt att företag har en finansiell soliditet som tål förändringar i intäkter från år till år.

Vi vill också understryka att Gimo Utbildnings ABs styrelse (där 3 av 7 ordinarieplatser innehas av kommunrepresentanter) har explicit uttryckt förväntan att vi har en blandverksamhet med både gymnasieskola och vuxenutbildning i ett gemensamt bolag.

Att starta ett eget legalt bolag för vuxenutbildningen är ett alternativ, men kommer att medföra ökade kostnader i form av dubbelarbete, ökad komplexitet och ökade kostnader.

Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Gimo Utbildnings AB menar därför att det finns starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.